PORTARIA Nº 3.229/2024
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024

Designa Membros e Servidores
para  a  Comissão  de  Promoção
dos Direitos de Lésbicas, Gays,
Bissexuais,Transexuais/Transgê
n e r o s ,  Q u e e r ,  I n t e r s e x o ,
Assexuais e + – LGBTQIA+.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e

Considerando o teor da Portaria nº 791/2018, de 12 de abril de 2018, com a redação dada pela Portaria nº
1.810/2021, de 24 de setembro de 2021, que “dispõe sobre a Comissão de Promoção dos Direitos de Lésbicas,
Gays, Bissexuais, Transexuais/Transgêneros, Queer, Intersexo, Assexuais e + – LGBTQIA+ e dá outras
providências”,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça Francisco Ferreira de Lima Júnior, Gicele Mara Cavalcante
d’Avila Fontes, Luís Cláudio Almeida Santos e Verônica de Oliveira Lazar, além da servidora Leilane
Souza Santana, para integrarem a Comissão de Promoção dos Direitos de Lésbicas, Gays,

Bissexuais, Transexuais, Transgêneros, Travestis, Queer, Intersexo, Assexuais e + – LGBTQIA+.
Art. 2º. A Comissão será coordenada pelo Promotor de Justiça Luís Cláudio Almeida Santos e, nas ausências

ou impedimentos, pela Promotora de Justiça Gicele Mara Cavalcante d’Ávila Fontes.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria
nº 1.811/2021, de 24 de setembro de 2021.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Manoel Cabral Machado Neto
Procurador-Geral de Justiça

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 06/11/2024 10:18:29,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
http://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/Publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0014708/2024-91.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0014708/2024-91

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 06/11/2024 10:50.